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Hokejisté Rakouska podlehli v posledním utkání v základní skupině Amistrovství světa
v PrazeVelké Británii 2:4. Sestupující Britové si připsali první bodový zisk, Rakušanépřišli
o postupovou naději. Před zápasem Česka proti Kanadě, jenž skončil po uzávěrce vydání,
tak bylo jasné složení první čtvrtfinálové dvojice – Finové se utkají s vítězi skupiny B Švédy.

Postupové naděje zhatila
první výhra ostrovanů
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Centru sociálních služeb Tlos-
kov je 65 let a oslaví to ve vel-
kém stylu. Tuto sobotu
25. května se za branami do-
mova pro lidi se zdravotním
postiženímbude konat hudeb-
ní festival, který si tu vyzkou-
šeli už před pěti lety. U příleži-
tosti oslav jsme pro deníkMet-
ro vyzpovídali ředitele centra
Matěje Lipského, který je ne-
jen psycholog, speciální peda-
gog amuzikoterapeut, ale i ak-
tivnímuzikant a v neposlední
řadě vnuk slavného herce Lu-
bomíra Lipského a prasynovec
jeho bratra, známého českého
režiséra Oldřicha Lipského.

Pro koho je centrum sociál-
ních služeb určeno a proč jste
se rozhodli slavit právě for-
mou hudebního festivalu?
Našimi klienty jsou zejména
lidé s mentálním a kombino-
vaným postižením. Vzhle-
dem k tomu, že součástí na-
šich každodenních aktivit
a terapií je muzikoterapie,
a to jak klasická, tak i komu-
nitní – máme rockový klub,
letní hudební scénu i vlastní
internetové rádio Tloskov –
bylo zcela logické, že jsme

zkusili oslavit naše výročí for-
mou hudebního festivalu.
Před pěti lety se to osvědčilo,
všichni na to rádi vzpomínali,
obzvlášť v době covidu, kdy se
nesmělo prakticky nic. Proto
jsme se rozhodli půlkulatiny
oslavit 25. května stejně.

V čem se liší Tloskov Fest od
jiných festivalů?
Pravděpodobně svým přístu-
pem. Cílem totiž není zisk, ale
oslava, kterou si užijí jak naši
klienti, tak i veřejnost. Navíc
se vzájemně v areálu potkají,

čímž boříme mýty a bariéry.
Tomu se říká inkluze v praxi,
tančí vedle sebe lidé s postiže-
ním i bez něj a společným ja-
zykem je hudba. Zpětná vazba
z prvního ročníku byla, že to
byl nejkrásnější rodinný festi-
val s duší, který právě svojí
bezprostředností a radostí
obohatili naši klienti. Navíc se
festival odehrává v krásném
prostředí zámeckého parku
a nádvoří a není předimenzo-
vaný. Díky sponzorům a pře-
devším vystupujícím kape-
lám, které hrají za náklady, si

můžeme dovolit upravit počet
návštěvníků tak, aby byl pro-
stor pro každého, jak pro ta-
nec, poslech, tak i odpočinek.

Váš festival by se dal charak-
terizovat jakomultižánrový,
čím to je a kdo letos vystoupí?
Pravda je, že by asi žádný hu-
dební dramaturg na jeden fes-
tival nepozval Adama Mišíka
a XIII. století. Nicméně, v Tlos-
kově vždy zveme interprety
na základě přání klientů. Na-
víc, většina muzikantů již
v Tloskově hrála. Mají zkuše-
nost s našimi klienty a vědí,
do čeho jdou. Podle zpětných
vazeb se k nám všichni moc
těší. Headlinerem letos bu-
dou kapely Divokej Bill a Vy-
psaná fixa, ale na své si při-
jdou i milovníci klubové scé-
ny, jež je bohatě zastoupena:
Vltava, Vanua2, Totální na-
sazení, Precedens, Vilém Čok
& Bypass, Mr. Loco. Pro mlad-
ší publikum vystoupí již zmí-
něný Adam Mišík s kapelou
a skupina MC’s, což jsou šest-
náctileté a sedmnáctileté hol-
ky a hrají fakt skvěle. I na ně
jede spousta mladých lidí
z Prahy. Pak nesmí chybět na

Pořadatel festivalu Matěj Lipský (vpravo) a muzikant AdamMišík M. L.

NA TLOSKOV SE VALÍ FES

SPA HOTEL DĚVÍN & MARIÁNSKÉ LÁZNĚ
SVĚTOZNÁMÉ LÁZNĚ NABÍZEJÍCÍ NEJČISTŠÍ OVZDUŠÍ A POLOHU UPROSTŘED SLAVKOVSKÉHO LESA

VÍCE INFORMACÍ NAJDETE NA NAŠICH WEBOVÝCH STRÁNKÁCH: WWW.SPAHOTELDEVIN.CZ/CZ/VOUCHERS/
Příkrá 618/2a, 353 01 Mariánské Lázně | +420 354 470 400 | +420 354 621 692 | info@spahoteldevin.cz

MARIÁNSKOLÁZEŇSKÁ KÚRA LIGHT
& BONUS SAUNA PO DOBU POBYTU
5 dní / 4 noci | od 6.630 Kč / osoba *
5 dní / 4 noci | od 9.150 Kč / osoba **
Nabízíme jedinečnou kombinaci krátkého léčebného pobytu v Mariánských Lázních se za-
měřením na prevenci, regeneraci a obnovu vitality. Balíček nabízí ubytování v komfortním
pokoji, polopenzi, konzultace s lékařem, 2 léčebné procedury denně (dle rozpisu lékaře),
1× za pobyt 2-hodinový vstup do bazénu. Wi-Fi internetové připojení na pokoji i ve veřejných
prostorách hotelu zdarma.

SENIOR 60+ (AKCE – SUPERIOR POKOJ ZA CENU
STANDARTNÍHO POKOJE)
5 dní / 4 noci | od 7.110 Kč / osoba *
5 dní / 4 noci | od 9.350 Kč / osoba **
Je čas na zasloužený odpočinek! Relaxujte v lázních a zároveň přispějte k udržení či zlepšení
své tělesné i psychické kondice. Program obsahuje ubytování v komfortním pokoji s přípit-
kem, polopenzi, perličkovou koupel, parafínový zábal, klasickou částečnou masáž, plyno-
vou obálku, 2× inhalaci, privátní saunu, 1× za pobyt 2-hodinový vstup do bazénu, 1× za-
půjčení Nordic Walking holí na 2 hod., Wi-Fi internetové připojení na pokoji i ve veřejných
prostorách hotelu zdarma.

RAŠELINOVÝ ZÁZRAK (AKCE CENA S 20% SLEVOU)
4 dny / 3 noci | od 5.730 Kč/osoba *
4 dny / 3 noci | od 8.520 Kč/osoba **
Vyzkoušejte náš „Rašelinový zázrak“, relaxujte při procedurách z přírodního zdroje, koupel
s rašelinovým nebo bylinorašelinovým extrakterm pomáhá odstranit stres, dále napomáhá
při pocitu nachlazení, při potížích pohybového aparátu a s léčbou kožních problémů. My
jsme pro vás připravili ochutnávku ve formě koupele a formou obkladu s extraktem této ra-
šeliny. Program obsahuje ubytování v pokoji De Luxe s přípitkem, polopenzi, minerální koupel
s rašelinovým extraktem, klasickou částečnou masáž, rašelinový obklad (možnost absolvo-
vat pouze po konzultaci s lékařem), plynovou obálku (suchá plynová lázeň na krevní oběh
a imunitu), 1× za pobyt 2-hodinový vstup do městského bazénu, privátní saunu, čajový a ká-
vový set na pokoji, župan, 1× 2-hodinový vstup do bazénu, parkovné po dobu pobytu. Wi-Fi
internetové připojení na pokoji i ve veřejných prostorách hotelu zdarma.

RODINNÝ MARIÁNSKOLÁZEŇSKÝ POBYT
3 dny / 2 noci | od 3.980 Kč / osoba (pokoj Superior)
3 dny / 2 noci | od 6.080 Kč / osoba (pokoj Superior)
Dopřejte si společné chvíle plné pohody, zábavy a poznání. Na váš výlet od nás obdržíte
naplněný piknikový koš. Pobyt zahrnuje: ubytování v pokoji Superior s přípitkem, polopenzi,
na každého malého návštěvníka čeká na pokoji malé překvapení, rodinné vstupné do Mi-
niaturparku Boheminium, klasickou částečnou masáž (záda a šíje) – pro rodiče (20 min.),
privátní saunu, čajový a kávový set na pokoji, župan, 1× 2-hodinový vstup do bazénu, par-
kovné po dobu pobytu.

Hledáte místo pro váš pobyt? Co zkusit Mariánské Lázně, lázeňské město, které je zapsané na seznamu UNESCO. Čisté ovzduší, procházky v okolních parcích či lesích, relaxace
při vybraných procedurách, nová restaurace v moderním stylu s výbornou českou i mezinárodní kuchyní, to vše je základem pro přísun nové energie a regenerace. Mariánské
Lázně kromě procházek nabízejí také cyklistické stezky do blízkého okolí, plavání, možnost zahrát si golf nebo tenis. Vyzkoušejte některý z našich balíčků, které vám dodají
novou energii a optimismus. Uvedené ceny jsou s 15% slevou.

*ve dvoulůžkovém pokoji (při obsazenosti 2 osob) | **v jednolůžkovém pokoji

inzerce
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Benešovsku velice populární
kapely Keks a Lahvátor a pře-
devším domácí kapela našich
klientů Kabrňáci, kteří loni
oslavili neuvěřitelných pade-
sát let existence. A v neposled-
ní řadě tu bude i maličko goti-
ky, protože se poprvé na jed-
né akci potkají XIII. století
a moje kapela Projekt XIII.

Chystáte se připomenout i ne-
dožité jubileumvašeho pra-
strýceOldřicha Lipského...
Součástí vystoupení Projektu
XIII. bude i velká vizuální
show. Půjde o unikátní pade-
sátiminutový videomapping
přímo na budovu zámku Tlos-
kov. Touto formou připome-
neme nejen 65 let Tloskova,
ale i 100 + 1 rok bratrů Lip-
ských.Můj dědečekměl nedo-
žitou stovku v loňském roce
a letos má stejné nedožité ju-
bileum prastrýc Oldřich.
V rámci videomappingu při-
pomenemepředevším film Li-
monádový Joe, ale nebudou
chybět ani další slavné filmy,
které Oldřich natočil a ve kte-
rých hrál třeba i můj dědeček.
Nechte se překvapit.

Uvidí návštěvníci i váš film
Tloskov Fiction, kterýměl
premiéru ve vyprodaném
kině Lucerna v loňském roce?
Chvíli jsme zvažovali dát Tlos-
kov Fiction na festival, ale na-
konec jsme od toho upustili.
Jednak tam bude hluk a navíc
je film koncipován i s bese-
dou s herci. Bez Jardy Duška,
Ivana Fraňka a našich klientů
to není ono. Film je teď na fes-
tivalu Mental Power, tak mu
držíme palce. Jinak, festival je
klasický, kromě hudby nabízí
pár atrakcí pro děti, pozvání
přijala i skupina cosplayerů,
tak se během festivalu bude
možno vyfotit s různými po-
stavami ze sci-fi filmů. Také
chystáme prodej výrobků
klientů, občerstvení v areálu,
parkoviště na louce.

Chystáte i něco na podzim?
Další velká akce oslaví naše
výročí, a to 28. listopadu.
Máme v plánu otevřít ve vesti-
bulu zámku trvalou expozici
minerálů, kterou připravuje-
me ve spolupráci s Národním
muzeem. Půjde hlavně o ka-
meny, které našli naši klienti
na svých geo-terapeutických
výpravách, a dále o dary z řad
lidí, co nás sledují na našem
YouTube kanálu. Tam zveřej-
ňujeme krátké filmy o tom,
jak hledání drahých kamenů
pomáhá lidem se zdravotním
postižením. Součástí vernisá-
že bude i akustický koncert
kapely Tata Bojs, protože
mají v repertoáru písničku
Trilobeat, která se k otevření
muzea tematicky hodí, a na-
víc jsou to kamarádi. HOP

OSLAVTE
DEN DĚTÍ

– produkty, jejichž cena byla nejnižší ve srovnání s cenou uvedenou v letácích vybraných obchodních řetězců ke dni tisku letáku 15.5.2024.
Nelze garantovat, že cena produktů označených jako zůstane nejnižší po celou dobu platnosti letáku. Více na www.albert.cz/neporazitelne.

Ceny platí v prodejnách Albert od 22.5. do 28.5.2024 nebo do vyprodání zásob v jednotlivých prodejnách. Seznam všech prodejen na www.albert.cz.
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BEZ
APLIKACE

SNSUPER CENANEJSUPER CENAEJCENA ODEJSUPER CENAEJ25,90 -34%

-25%
NAVYBRANÉ
STAVEBNICE

LEGO®

Kinder Čokoláda
100 g

Zmrzlina
Míša
55 ml,
100 ml = 23,46 Kč

Míša Tvarohový mls
130 g, 100 g = 12,24 Kč

Haribo
100 g

DEN DĚTÍ SUPER CENASUPER CENANEJNIŽŠÍSUPER CENANEJNIŽŠÍNEJNIŽŠÍSUPER CENANEJNIŽŠÍNEJNIŽŠÍSUPER CENANEJNIŽŠÍCENA ODNEJNIŽŠÍSUPER CENANEJNIŽŠÍNEJNIŽŠÍSUPER CENANEJNIŽŠÍCENA ODNEJNIŽŠÍSUPER CENANEJNIŽŠÍ 34 %

NEPORAZITELNÉ

TIVAL
Headlinerem Tloskov Festu bude Vypsaná fixa. Do Tloskova přijede i kapela Divokej Bill. 2x MAFRA

inzerce



04 středa 22. května 2024

Hotel Josef v Praze
byl v roce 1999, po
třech menších reali-
zacích, první velkou
stavbou Evy Jiřičné
v Česku.

„Většinu života se člověk
účastní nejrůznějších soutěží
a většinu jich prohrává,“ říká
velice upřímně světoznámá
architektka, která do české-
ho prostředí přinesla ve vel-
kém jako svůj oblíbený mate-
riál sklo.

Prosklené koupelny byly
dříve nemyslitelné
„Ale i neúspěch je pozitivní,
přinese vám zkušenosti, i tím
se učíte,“ nezavrhuje Jiřičná
méně radostné výsledky pra-
covního snažení. Hotel Josef,
který najdete pár korků za
obchodním domem Kotva,
patřil k její první velké zakáz-
ce, kterou zpracovala spolu
s architektonickým studiem

AI-Design, s nímž drží basu
dodnes, včetně práce v rámci
londýnské pobočky tohoto
ateliéru.
V Josefovi uplatnila v poko-

jích na tehdejší nejen zdejší
poměry koncepci skleněných
stěn koupelny. „Bylo to mož-
né dělat až ve chvíli, kdy bylo
k dispozici nerozbitné sklo,
pak se to dalo umisťovat i na
jinýchmístech v budově,“ vy-
světluje Eva Jiřičná. Do té
doby šlo například dělat scho-

dišťové stupínky ze skla, ale
musely být zespodu zpevně-
né neprůhlednou plastovou
fólií. Díky tvrzenému sklu je
průhledné skleněné schodiš-
tě i ve vstupní hale Hotelu Jo-
sef. Jak ale architektka, která
se nyní podepsala i na ne-
zvyklém provedení obytného
komplexu Centrum nového
Žižkova (viz fotobox), zdůraz-
ňuje, ani ona nemůže se
svým oblíbeným materiálem
pronikat všude.

„Například není možné
kvůli požárním předpisům
projektovat celoskleněné
podlahy, byť by to sklo vydr-
želo,“ popisujemateriálové li-
mity „skleněná lady“ Eva Ji-
řičná. Podlahy totižmusejí vy-
držet třeba téměř dvouhodi-
nový žár, a to je pro sklo bo-
hužel nepřekonatelný limit.
Buď by se roztavilo, nebo by
se, kdyby na něj člověk šlápl,
při sebemenším tlaku rozsy-
palo.

Výškově konzervativní Praha
Jednou z relativních „pro-
her“ Evy Jiřičné a jejích kole-
gů, i když jen ve formě změ-
ny projektu, je již zmiňované
trojvěží na Žižkově. „Při zadá-
ní parametrů na dostavbu to-
hoto území neexistovaly žád-
né výraznější limity, a to ani
výškové,“ říká Dušan Kunov-
ský, jehož společnost Central
Group soutěž vyhrála.
Pozdější výhrady, přede-

vším argumenty kvůli odka-
zům na UNESCO, vedly nako-
nec k tomu, že tři věže v pře-
pracovaném projektu už na-
hradila jen jediná. Pravdou
je, že i nevítězné návrhy čas-
to pracovaly s mnohem vyšší-
mi stavbami než původních
sto metrů nejvyšší věže. „Pra-
ha je v tomto ohledu výškově
konzervativní,“ komentuje
Kunovský situaci.

Rozhledna nebude
V původnímnávrhu se uvažo-
valo o střešní restauraci ve
stometrové výšce, která by
odpovídala přibližně hranici,
kam i s anténním systémem
dosahovala původní teleko-
munikační centrála, aby to
ještě bylo pohledově atraktiv-
ní. Současná osmdesátimetro-
vá stavba už tak super výhle-
dy nenabízí, byť vyhlídka na
Pražský hrad bude patřit
k příjemnému nadstandardu
horních celopatrových apart-
mánů.
Vyhlídková terasa pro ve-

řejnost i s restaurací by ale
byla v novém provedení jen
s jednou věží ekonomicky ne-
udržitelná.Muselo by se vybu-
dovat další samostatné úniko-
vé schodiště a výtah jen pro
veřejně přístupný prostor. To
by ubralo, na úkor bydlení,
místo uvnitř tubusu, kudy ve-
dou přístupy, včetně výtahů,
pro byty. PAVEL HRABICA

Nechám se
políbit sluncem

Moje dm-app
dm.cz

SUNDANCE
After Sun
fluid po opalování
50 ml

6490
12,98 Kč za 10 ml

DLOUHODOBÁ CENA

od 07.03.2024 64,90 Kč

Kč

SUNDANCE MED
Ultra Sensitiv
fluid na opalování OF 50+
50 ml

149
29,80 Kč za 10 ml

DLOUHODOBÁ CENA

od 07.03.2024 149 Kč

Kč

SUNDANCE MED
Ultra Sensitiv 
fluid na opalování OF 50+ 
50 ml

149
29,80 Kč za 10 ml

DLOUHODOBÁ CENA

 od 07.03.2024  149 Kč

DLOUHODOBÁ CENA

 od 07.03.2024  64,90 Kč

VEGAN

EVA JIŘIČNÁ

98
Tolik světových a českých
architektonických ateliérů
soutěžilo o výstabu na mís-
tě bývalé mezinárodní tele-
komunikanční ústředny na
Žižkově. Původní vítězný
projekt počítal se třemi
výškovými obytnými věže-
mi – 80, 90 a 100 metrů.
Pokud bude nová úprava
odsouhlasená, stavět by se
mělo v roce 2027. PHEva Jiřičná pracuje střídavě

v Londýně a v Praze. ČTK

Narodila se ve Zlíně 3. 3.
1939, dvanáct dní před
německou okupací zbytku
Československa.

• V roce 1968 jí naše úřady
zabránily v návratu ze stá-
že v Londýně, a tak se ve
Velké Británii usadila.

• V Anglii žila a spolupraco-
vala s architektem Janem
Kaplickým.

• Je držitelkou Řádu britské-
ho impéria i několika čes-
kých vyznamenání. PH

Z CELÉHO SVĚTATři věže
minus dvě
Žižkovský kompromis, to
je redukce původně trojvě-
žového konceptu území,
které nahradí někdejší te-
lekomunikační ústřednu
s přilehlými budovami.
Eva Jiřičná se tu chtěla „vy-
šplhat“ až do stometrové
hranice u té nejvyšší. Vý-
sledkem složitých jednání
je jedna osmdesátimetro-
vá obytná věž, přibylo
však několik nižších
„klasických“ staveb. PH N

ET
RO

inzerce

„Stěny koupelny ze skla byly
v minulosti zcela nemyslitelné“
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ZAJIŠTĚNÉ E-FINANCE
DLUHOPISY
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Investujte s e-Finance Group
podílejte se na investicích do komerčních a bytových nemovitostí

Proč e-Finance, a. s.?

Investujte do nemovitostí prostřednictvím dluhopisů e-Finance
Skupina e-Finance disponuje zají-
mavým portfoliem dluhopisů:

EFI SPA Hotel**** Superior & PivovarZámek Račice

• Jednoleté zajištěné dluhopisy
areálem zámku Račice
s výnosem 8,5 % ročně

• Dvouleté dluhopisy
s výnosem 8 % v prvním roce
a 7 % ve druhém roce

• Tříleté dluhopisy s výnosem
9 % v prvním roce, 8 % ve
druhém roce a 5 % ve třetím
roce

• Čtyřleté protiinflační
dluhopisy s výnosem roční
míra inflace +1 %

Jedná se např. o tyto projekty:
EFI SPA Hotel****EFI SPA Hotel****
Superior & PivovarSuperior & Pivovar
eFi Palace Hotel***eFi Palace Hotel***
Zámek RačiceZámek Račice
v Račicích-Pístovicíchv Račicích-Pístovicích
EFI Residence Holzova 28EFI Residence Holzova 28
EFI ApartHotel Horní LipováEFI ApartHotel Horní Lipová
v Jeseníkáchv Jeseníkách.

Další projekty e-FinanceDalší projekty e-Finance najdete
přímo na webu e-Finance v zálož-
ce PORTFOLIO INVESTICPORTFOLIO INVESTIC.

ČNB schvaluje prospekt dluhopisů z hlediska toho, že spl-
ňuje normy, které ukládá nařízení (EU) 2017/1129. Konečné
podmínky a prospekt dluhopisů schválený ČNB naleznete
na www.e-finance.eu/dluhopisy-informace.

Investice e-Finance jsou vidět! Tím,
že společnost e-Finance investuje
finanční prostředky svých investorů
do investičních nemovitostí, které
následně má ve své správě, tak in-
vestoři mohou tyto „investiční pro-
jekty“ sami navštívit.

DOPORUČUJEME, aby si potenciální investoři pře-
četli základní prospekt spolu s jeho konečnými pod-
mínkami, nežli učiní investiční rozhodnutí, aby tak
plně pochopili potenciální rizika a výnosy spojené
s rozhodnutím investovat do cenných papírů.

Dluhopisy e-Finance můžete objednávat přes internet, emailem, telefonicky, osobně. www.e-finance.eu info@@e-finance.eu

+420 515 555 555 +420 515 555 525
BRNO, eFi Palace Komplex, Bratislavská 52 PRAHA, Budova City Empiria, Na Strži 1702/65

• Součástí hotelu je restaurace EFI Hostinec Osmec
(tradiční česká kuchyně oděná do moderního kabátku)
s vlastním řemeslným EFI Pivovarem smožností exkurzí.
Doporučujeme ochutnat naši EFI Dvanáctku, která
nyní získala stříbrnou medaili na Mezinárodním
pivním festivalu.

• Pobyty se snídaní, možnost polopenze.
• Kryté parkování v areálu včetně

dobíjecí stanice na elektromobily.
• Wellnes (finská sauna o ploše 36 m2,

vířivka pro 6 osob, hyperbarická
komora OXYLIFE).

LUXUSNÍ UBYTOVÁNÍ
S WELLNESS V CENTRU BRNA

Sleva 10% na ubytování s kódem
METRO10 platná při rezervaci přes
www.efihotel.cz.
Sleva platí do konce roku 2024.

+420 515 557 500 recepce@efispahotel.cz www.efispahotel.cz
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Stáhněte si nyní aplikaci
Moje dm, nechte se
inspirovat, objevujte
novinky a usnadněte si
nakupování.

nyní stáhnout

Moje dm-app

= 100 KČ SLEVA*

400 BODŮ

Moje dm-app
dm.cz

Moje dm,
s tebou si
nákupy
užívám

* Po prvním stažení aplikace Moje dm, registraci a následném propojení s vaší dm active beauty kartou
získáte eKupon na 400 extra bodů. eKupon lze aktivovat a uplatnit měsíc po stažení aplikace. eKupon
lze uplatnit pouze jednou. eKupon lze kombinovat s produktovými kupony a eKupony, nelze kombinovat
s kupony, eKupony či aktivitami na celý nákup. Sbírání a uplatnění bodů se nevztahuje na nákup dárkových
a předplacených karet, vratné obaly, na počáteční kojeneckou mléčnou výživu dle zákona č. 40/1995 Sb.,
O regulaci reklamy, a na potraviny pro zvláštní lékařské účely dle nařízení Komise v přenesené pravomoci
(EU) č. 2016/128.

Velké překvapení čekalo na or-
nitology, kteří v těchto dnech
pozorovali na Záhlinických
rybnících na Kroměřížsku ku-
líky bledé. Šlo o dva samce ve
svatebním šatě, ve kterém
jsou v tuzemsku k vidění zce-
la výjimečně. „Touto dobou
již bývají na svém hnízdišti
v arktické tundře na severu Ev-
ropy,“ říká ornitolog Jiří Šafrá-
nek. Na podzim podle něj kulí-
ci bledí táhnou přes západní
Evropu na zimoviště do západ-
ní až tropické Afriky a ojedině-
le se objevují i ve střední Evro-
pě. Na Záhlinických rybnících
se v minulých dnech objevily
i další ptačí rarity. „Pozorova-
telé ptáků zde objevili i kulíka
písečného, pisilu čáponohou,
chřástala malého, kvakoše
nočního, bukače velkého, kor-
morána malého, labuť zpěv-
nou a bernešku velkou,“ uve-
dl Šafránek. Záhlinické rybní-
ky jsou podle odborníků nej-
významnější ornitologickou
lokalitou na střední Moravě.
„Většina z nich se zde zastavu-
je v době tahu, ale řada velmi
vzácných a chráněných druhů
na těchto rybnících i hnízdí,“
doplnil Šafránek. ČTK

Okolím jihoitalského města
Neapol v pondělí večer otřáslo
zemětřesení, podle agentury
AFP nejsilnější za posledních
40 let. Nejmohutnější z otřesů
kolem 20 hodin měl sílu
4,4 stupně, uvedl Národní
ústav geofyziky a vulkanolo-
gie (INGV). A podle ústavu lze
očekávat další otřesy. Epicen-
trem byla Flegrejská pole,
otřesy byly zřetelně cítit
nejen v jejich okolí, ale také
v Neapoli a tamním přístavu.
Podle hasičů obyvatelé oblasti
hlásili praskliny v domech
a v padající části fasád. Zhruba
20 otřesů část lidí vyděsilo, vy-
bíhali na ulici. Někteří se od-
mítali vrátit do svých domo-
vů. Úřady zřídily krizová stře-
diska. Sopka Campi Flegrei vy-
buchla naposledy v roce 1538.
Její kráter o průměru 13 kilo-
metrů je velkou atrakcí pro tu-
risty, stejně jako nedaleký Ve-
suv, jehož erupce před dvěma
tisíciletími zničila antické
město Pompeje a zabila tisíce
lidí. Tato oblast s vysokou vul-
kanickou aktivitou v jihoital-
ské Kampánii je již delší dobu
postihována mnoha malými
zemětřeseními. ČTK

Vojáci by cvičili i bez konfliktu na Ukrajině
Střet koalice NATO s fiktivním protivníkem je tématemmezinárodního leteckého cvičení
Lion Effort, které v těchto dnech vrcholí na základně taktického letectva v Čáslavi na Kut-
nohorsku. Jde o páté cvičení států provozujících letouny JAS-39 Gripen, kromě většiny perso-
nálu čáslavské základny se ho účastní 100 vojáků z Maďarska, Švédska a Thajska. „Koncept
je podobný jako v minulých letech a bezpečnostní situace v Evropě související s válkou na
Ukrajině ho nezměnila,“ říká velitel čáslavské základny Jaroslav Tomaňa. ČTK

inzerce

Nejdříve vyděsil
babičku. „Nechte
mě spát,“ odháněl
pak strážníky.

„Prosím vás, já jsem na hřbi-
tově a tam na hrobě leží něja-
ký pán. A já nevím, jestli je
opilý, nebo je mu špatně, já
se s ním nemohu domluvit,“
volala v sobotu krátce po čtvr-
té hodině odpoledne ostrav-

ské městské policisty starší
žena na hřbitov v Ostravě-Vít-
kovicích.
Hlídku strážníků po příjez-

du na místo pak kontaktova-
la sama oznamovatelka a na-
směrovala ji k hrobu, na kte-
rém strážníci skutečně našli
ležícíhomuže. Dostat jej z tvr-
dého kamenného lože ale ne-
bylo snadné. „Probudili jej
a při komunikaci s ním bylo
zjevné, že je pod vlivem alko-
holu. Dechová zkouška ná-
sledně ukázala 2,78 promi-

le,“ přiblížil mluvčí ostravské
městské policie Jindřich Ma-
chů.
Vyšší hladina alkoholu

byla i důvodem, proč jedena-
šedesátiletý muž se strážníky
moc nespolupracoval. Po pro-
vedení dechové zkoušky se
uložil zpět na hrob se slovy:
„Já si jdu lehnout, nechte mě
spát,“ odháněl strážníky
s podroušeným hlasem.
Vzhledem k okolnostem jej
následně hlídka převezla na
záchytku. iDNES.cz

Vesnice roku
Do soutěže Vesnice roku
se letos přihlásilo rekord-
ních 196 obcí. Nejvíce ze
všech krajů jich je ze zápa-
du Čech. Konkrétně z Kar-
lovarského kraje. Během
května a června obce na-
vštíví hodnoticí komise.
Poté budou vyhlášena kraj-
ská kola. Hodnotí se úro-
veň společenského života
a občanské vybavenosti
nebo péče o veřejná pro-
stranství. Vítěz bude vyhlá-

šen v září. Nejlepší vesnice
získají dotace pro další
rozvoj a další podporu
od úřadů.

Vedra v Indii
Indie se několik dní potý-
ká s vedry. Třeba v hlav-
nímměstě Dillí dosahují
téměř k 50 stupňům.
Tamní úřady s okamžitou
platností nařídily v Dillí
uzavřít školy. Ke stejnému
kroku přistoupily další
indické státy. ČTK

Rarita! Kulíci
v teplém Česku

3x
ČT

K

V hrobě promluvil KRÁTCE

Neapol se třese.
Hlásí se sopka?
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Supermodelka slaví
54. narozeniny
Čokoládová kráska přehlídkových
mol Naomi Campbell sfoukne na
dortu 54 svíček. Britská supermo-

delka a herečka, která se ještě ne-
chystá do důchodu, oslaví 54. naro-
zeniny dnes. Rodačka z Londýna
patřila mezi nejžádanější model-
ky 80. a 90. let a jako první černoš-
ka se objevila na obálkách časopi-
su Time a Vogue. MET

Řezníkovi lidé platili
na jeho účet. Přišel
si na sedm milionů
Kriminalisté obvinili 47letého
muže z Tachovska z podvodu,
podle nich zpronevěřil sedmmi-
lionů korun, když odváděl peníze
z tržby v uzenářství a řeznictví na
vlastní účet. Hrozí mu až osmileté
vězení. Stíhaný muž prodával
výrobky jihočeské firmy u stánku
v obchodním centru v Praze.
„K pokladně připojil vlastní nakou-
pené mobilní terminály. Zákazní-
ci dostali za nákup potvrzení, ale
peníze putovaly na účty muže,“
uvedl jihočeský policejní mluvčí
Jiří Matzner. Muž byl v minulosti
už za podvody odsouzen. ČTK

O víkendu se v benešovském pivova-
ru chystá velká sláva. Veřejnosti se
otevře areál pivovaru Ferdinand. Ná-
vštěvníci budou mít v pátek výjimeč-
nou příležitost nahlédnout do běžně
nepřístupných míst. Díky místním
profíkům zjistí, jak se v Benešově
vaří pivo. Lidé nahlédnou třeba do je-
dinečné humnové sladovny, která pi-
vovar obsluhuje již od roku 1872. Po-
dívají se i do zrekonstruované varny
a ležáckých sklepů. Prohlídky pivova-
ru začínají v 15.30, na poslední se vy-
chází v 18.30. Vstup do pivovaru je
zdarma. Přesný čas si lze zamluvit

prostřednictvím e-mailu pivovaru
ferdinand@pivovarferdinand.cz.
V sobotu akce pokračuje. Na pivo-

varském dvoře v Benešově se vystří-
dají kapely různých žánrů. Hlavní
hvězdou bude kultovní hiphopová
parta Prago Union. Pro děti bude
celé odpoledne připravena zábavní
zóna se skákacím hradem, airbrush
tattoo a další vychytávky pro nej-
menší. Celý výtěžek z této víkendo-
vé akce půjde na pomoc samoživitel-
kám a jejich dětem. Spolek Živá
duše v nouzi ho využije na úhradu
letních táborů. MET

Kultovní partička vystoupí v Benešově. ARCHIV PRAGO UNION

KRÁTCE

Zvířátka
zmořského
světa.

Více nawww.penny.cz.200Kčnákupu=1bod 10bodů=72%sleva

Sbody
plyšák za

99,90Kč

ODSTŘEDYDOSTŘEDY
22.5. –29. 5. 2024

Odběrzboží z letáku jemožný jenvobvyklémmnožství,maximálně2kartonynaosobunaden,není-li uvedeno
jinak. Fotografie mohou být ilustrační. Vyhrazujeme si právo změn. Další podmínky nabídky na www.penny.
cz. *Takto označené produkty nenáleží do stálého sortimentu, mohou být tedy dodány na příslušné prodejny
vmenšímmnožství, a z toho důvodu jedinečná nabídka na toto zboží platí pouze první den uvedeného období
akce. **Doporučená prodejní cena výrobce.
Sleva jeposkytována zabody zanákupyvprodejnáchPennyMarket. Body za svénákupymůžete získat do26. 5.
2024. Získané body lze uplatnit do 3. 7. 2024. Akce platí do vyprodání a vydání zásob v jednotlivých prodejnách
PennyMarket s. r. o. Podrobná pravidla nawww.penny.cz.

⬇Nejnižší cena za posledních 30 dní. Škrtaná cena je běžná prodejní cena.

10,90
16,90� 35%

17,90
26,90� 33%

29,90
45,90� 34%

16,90
29,90� 43%

17,90
26,90� 33%

SUPERCENA

8,90
ilustrační foto

SÝR EIDAM
BLOČEK
BONI
30 % tuku v s.
250 g | 100 g 11,96 Kč

PŠENIČNÁ
MOUKA
KARLOVA
KORUNA
hladká,
polohrubá,
hrubá | 1 kg
< 9,90 Kč

CUKR
KRYSTAL
KARLOVA
KORUNA
1 kg
< 17,90 Kč

TAVENÝ SÝR
BONI
různé druhy
150 g |
100 g 11,93 Kč
< 18,90 Kč

RAJČATA
CHERRY
volná
cena za
100 g

MELOUN
VODNÍ
cena
za 1 kg

Hvězda devadesátých let PROFIMEDIA

Pivo a nejlepší český
hip hop dětem v nouzi
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Semifinále
a finále na
Staromáku?
Pražský magistrát chce na
Staroměstském náměstí
o víkendu umístit velko-
plošné obrazovky s přeno-
sem z hokejového mistrov-
ství světa, které se letos
hraje v Praze a Ostravě.
„Fandit se v centru města
bude moci, pokud se česká
reprezentace dostane do
semifinále,“ uvedl radní
Antonín Klecanda. To se
bude hrát v sobotu od
14.20, nebo 18.20, o den
později by byl k vidění
také přenos z finále
(20.20), případně zápasu
o bronzové medaile. Jeho
úvodní buly bude vhozeno
v 15.20. Praha ještě čeká
na souhlas Mezinárodního
hokejového svazu s uděle-
ním práv. Velkoplošnou
obrazovku pro přenos ho-
keje nechal magistrát na
Staroměstském náměstí
nainstalovat i v roce 2015,
kdy se v Česku hokejové
mistrovství konalo napo-
sledy (na snímku). MET

VLASY
OPĚT

NA HLAVĚ

Ano, jedná se určitě o přípravky
řady THERMAL, které jsou
v této oblasti odzkoušené a velmi
účinné. Jedna kúra se skládá
ze dvou krémů THERMAL
(1 ks za 330 Kč) a THERMAL
šamponu (1 ks za 330 Kč). Celou
vlasovou kúru tudíž pořídíte
za 990 Kč. Hlavním prodejcem
těchto výrobků je firma SENS -
69701 Kyjov,Komenského606,
tel.: 518 615 091. Na uvedené
adrese si můžete přípravky buď
přímo zakoupit nebo objednat
i s přesným návodem na
dobírku. Firma je též dodává do
některých luxusních kadeřnictví
i holičství.

Můj známý používal jakési
přípravky na vlasy (z Kyjova),
které úplně zastavily vy-
padávání vlasů a dokonce
mu začaly růst i vlasy nové.
Bohužel známého nemohu
nikde sehnat, jelikož se pře-
stěhoval. Poradíte mi?

T.H. Brno

www.thermal-sens.cz

M
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inzerce



KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Buďte krásná
ODHLAVY AŽ K PATĚ

Potíže se zažíváním?
Vyřešeny jednou provždy!
Nadýmání a nepříjemné pocity v břiše téměř po
každém jídle? Časté průjmy i zácpy? Problémy se
zažíváním dokáží znepříjemnit život každému
z nás, přitom stačí tak málo – zařadit do svého
jídelníčku kvalitní vlákninu. Zapomeňte však na
klasické psyllium!
Vyzkoušejte jedinečnou kombinaci zlaté lněné vlák-
niny ze lnu setého a chia semínek – Zlatěnku. Právě
len setý napomáhá k lepšímu trávení a vylučování.
Díky obsaženým omega-3 esen-
ciálním vícenenasyceným kyse-
linám (PUFA) je pro organizmus
hodnotnější než psyllium. Zla-
těnka má velice příjemnou oříš-
kovo-máslovou chuť. K dostání
v lékárnách a zdravých výživách.

TIP na přípravu:
Zlatěnku lze přidat také do
jogurtů, kaší a jiných pokrmů.

Nohy spoutané otoky?
Uvolněte nohy ze zajetí otoků, křečových žil a těžkosti. Dopřejte si pocit lehkých a svěžích dolních končetin. Ulev-
te nohám konopím!
Konopné mazání Venosil s chladivým efektem poskytuje okamžitou úlevu a osvěžení pro nohy bez otoků, křečových žil,
metliček nebo pocitů těžkosti. Venosil obsahuje unikátní kombinaci konopného oleje a jedle sibiřské doplněnou o rutin,
kostival, arniku, fenykl, řepík, mátu a měsíček. Dlouhodobá péče a jemná masáž nohou Venosilem přispívá ke zmírnění
obtíží a celkově lepšímu stavu dolních končetin.

Konopná úleva pro vaše nohy je dostupná také jako sprej s aplikací bez nutnosti roztírání.

Konec mindrákům z malého
poprsí
Nebojte se svá ňadra ukázat a splňte si své tajné
přání – dopřejte si sexy a pevný dekolt. Přinášíme
vám bezbolestné řešení z lékárny, které vám zajistí
pohledy nejen všech mužů, ale i širokého okolí.

Vsaďte na účinný doplněk stravy NadraIN FORTE, v jehož
složení se nachází len setý, který podporuje zdraví a nor-
mální funkci prsou. Dále obsažený pupalkový olej přispívá
k udržení hladké, pružné, hydratované kůže prsou a dekol-
tu. NadraIN FORTE je jedinečný přírodní produkt vyvinutý
s využitím nejmodernějších technologií a poznatků pro
zdraví a krásu nejen ženského poprsí, ale i harmonii těla.

Vyřešeny jednou provždy!
Nadýmání a nepříjemné pocity v břiše téměř po 

Díky obsaženým omega-3 esen-

hodnotnější než psyllium. Zla-
těnka má velice příjemnou oříš-
kovo-máslovou chuť. K dostání 
v lékárnách a zdravých výživách.

Konec mindrákům z malého 
poprsí
Nebojte se svá ňadra ukázat a splňte si své tajné 
přání – dopřejte si sexy a pevný dekolt. Přinášíme 
vám bezbolestné řešení z lékárny, které vám zajistí 
pohledy nejen všech mužů, ale i širokého okolí.

Vsaďte na účinný doplněk stravy 
složení se nachází len setý, který podporuje zdraví a nor-
mální funkci prsou. Dále obsažený pupalkový olej přispívá 
k udržení hladké, pružné, hydratované kůže prsou a dekol-
tu. NadraIN FORTE je jedinečný přírodní produkt vyvinutý 
s využitím nejmodernějších technologií a poznatků pro 
zdraví a krásu nejen ženského poprsí, ale i harmonii těla.

Nechte VLASY ROZKVÉST
Trpí vaše kštice zvýšeným vypadáváním a řídnutím? Jsou vaše vlasy oslabené,
poškozené a bez objemu? Nechte je znovu rozkvést s šamponem Vlasové hnojivo!
Šampon Vlasové hnojivo s kofeinem a komplexem HustoplexTM účinně redukuje
vypadávání vlasů, jejich řídnutí a poškození vnějšími vlivy, škodlivinami či náročným
stylingem. Unikátní složení s kofeinem, kopřivou, zeleným čajem a silymarinem na-
víc podporuje růst nových vlasů, zvyšuje odolnost vlasových buněk a pomáhá vytvá-
řet objem, lesk a sílu vlasů.

Vyzkoušejte také Vlasové hnojivo ve formě tablet či séra, kolagenový drink
Pleťové hnojivo nebo sérum Řasové hnojivo. K dostání v lékárnách a na
www.VlasoveHnojivo.cz.
HUSTÉ SLOŽENÍ, HUSTÝ VÝSLEDEKHUSTÉ SLOŽENÍ, HUSTÝ VÝSLEDEK

Pleťové hnojivo nebo sérum Řasové hnojivo. K dostání v lékárnách a na 
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Božena kouřila většinu svého
života, začala ke konci střed-
ní školy. Přestala v těhoten-
ství, ale po něm začala znova.
„Když jsem byla mladá, kouři-
lo se všude, nebylo to nic div-
ného. Vlastně jsem nikdy
moc nepřemýšlela, že bych
přestala, byla jsem spíše spole-
čenský kuřák,“ říká Božena.

Kdy jste začala kouřit
cigarety a proč?
Jako první kouřila cigarety
sestra na konci střední školy
a chodila s kamarádkou kou-
řit do starého autobusu ve
městě. Já většinou hlídala,
aby je nikdo nenačapal. A jed-
nou jsem to zkusila taky.
A od té doby kouřím. Jen v tě-
hotenství jsem přestala.

Apo těhotenství?
Ano, poměrně brzy jsem zase
začala. V mém mládí se ciga-
rety kouřily skoro všude.

Byla jste silná kuřačka?
Byla jsem spíše společenský
kuřák. A kouřila jsem tak leh-

ce, třeba týden jsem vydržela
bez cigarety, a pak si zas zapá-
lila. Také jsme si často dala ci-
garetu jako takový relax, na
chvíli si odpočinout a vy-
pnout. Věděla jsem, že cigare-
ty nejsou dobré pro moje
zdraví, proto jsem několikrát
zkoušela přestat kouřit.

Kdo vámpomohl přejít
na alternativu?
Poradila mi dcera, která zača-
la užívat nahřívaný tabák dří-
ve než já. A pobízela mě, ať to
také zkusím, že když už kou-
říme cigarety a nechceme
přestat, mohla by tohle být
vhodnější varianta. Věděla,
jak na mě, takže mě do niče-
ho nenutila, a tak jsem to zku-
sila, až když jsem o tom byla
přesvědčená sama.

V čem vidíte největší
výhodu?
Líbí se mi, že to nikomu moc
nevadí. Ani nekuřákům. To-
lik to nesmrdí a navíc mám
takový vnitřní pocit, že je to
šetrnější ke zdraví.

„Poradila mi dcera, která začala užívat nahřívaný tabák dříve než já. A pobízela mě, ať to také zkusím,
že když už kouříme cigarety a nechceme přestat, mohla by tohle být lepší varianta,“ říká Božena. MAFRA

„Cigarety jsem přestala kouřit
díky dceři. Poradila mi, jak na to“

MÝTUS O NIKOTINU, PRAVDA O DEHTU

Klasická cigareta Zařízení na nahřívání tabáku nebo e-cigar etyKlasická cigareta Zařízení na nahřívání tabáku nebo e-cigarety

obsahuje

nikotin

tabák se

spaluje

vytváří škodlivý

cigaretový dým,

dehet a popel

produkuje 6000 chemikálií

/ 100 z nich je klasifikováno

jako škodlivé nebo

potenciálně škodlivé

zanechává zápach

na oblečení, pokožce

a ve vlasech

mýtus o nikotinu, pravda o dehtu
Mnoho kuřáků si myslí, že původcem onemocnění spojených s kouřením je nikotin.
Jak je to ovšem doopravdy? Nikotin a dehet jsou dvě rozdílné věci. Cigarety lidé
kouří kvůli nikotinu. Ten je sice návykový, ale není hlavní příčinou onemocnění
spojených s kouřením. Skutečným viníkem, který je zodpovědný za největší
škody na zdraví dospělých kuřáků, je tabákový kouř, resp. tabákový dehet – směs
chemických látek, která vzniká při hoření cigarety a obsahuje karcinogenní
a toxické látky nebezpečné pro zdraví.

obsahují

nikotin

tabák nebo

kapalina se

nahřívají

vytvářejí

aerosol

produkují minimálně

o 95 % méně škodlivin

v porovnání s cigaretami

nezanechávají zápach

na pokožce, ve vlasech

a na oblečení

Bezdýmná zařízení nejsou bez rizika. Obsahují nikotin, který je návykový. Jsou
určena výhradně pro dospělé kuřáky, kteří by jinak pokračovali v kouření cigaret
nebo užívání jiných nikotinových výrobků. Bezdýmná zařízení nejsou prostředkem
k odvykání kouření. Nejlepším způsobem, jak snížit zdravotní rizika spojená
s užíváním výrobků s obsahem tabáku nebo nikotinu, je přestat je zcela užívat.
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Phi Hung Bui pochází z Vietnamu.
V českém hlavním městě žije už sko-
ro třicet let. Na fotografování miluje

mimo jiné i to, že pomocí fotoapará-
tu je možné zachytit krásné
okamžiky v každodením životě.
„Ve volném čase se rád procházím

pražskými ulicemi. Díky focení jsem
se postupem času dozvěděl více o his-
torii města, ve kterém žiji a které
jsem si zamiloval,“ vyznává se ze
vztahu k Praze fotograf a dodává:
„Jsem rád, žemá fotografie v kalendá-
ři Miluju Prahu 2025 také svou troš-
kou přispívá organizaci Nedoklubko,
která pomáhá předčasně narozeným
dětem.“ MET

V Jindřišské věži se až do 30. května
koná výstava Všechny krásy Prahy.
Letos jde už o 9. ročník.

• Otevřeno je denně od 10 do 19 ho-
din. Pokud řeknete v pokladně
„Miluju Prahu“, dostanete slevu
15 procent na vstupném do celé
věže.

VÝSTAVA

Vedutu, která vznikla v roce 1829, na-
jdete v kalendáři Miluju Prahu 2025
– Nejkrásnější pražské veduty. Vidí-
me na ní čilý život na Jiřském ná-
městí na Pražském hradě. Centrem
všeho dění je vodní zdroj, v tomto pří-
padě už jen dřevěná káď, kde služky
pánů z hradních paláců nabírají
užitkovou vodu do vznešených
domácností.

Vodana kopci
Už podle starých záznamů bylo pů-
vodní hradiště stojící v místech dneš-
ního Pražského hradu vystavěno na
kopci, který oplýval vodou. Nezvyklá
přítomnost vody na vrcholu Opyše,
což je jméno kopce, na kterém stojí
Pražský hrad, byla velmi důležitá pro
obranu hradiště.
Snad už rotunda svatého Víta, kte-

rou na Pražskémhradě nechal nad ra-
menem svatého Víta vybudovat kní-
že Václav, stála u pramene, kterému
dodávaly vodu průsaky z nedalekého
mnohem vyššího strahovského kop-
ce. Pramen napájel potok, který tekl
dolů pod současnou Jižní věží smě-
rem ke Sněmovní ulici do míst, kde
nyní stojí Valdštejnský palác, a dál až
k Vltavě. Zbytky zdiva okrouhlé stu-
dánky odkryly archeologové ve dva-
cátých letech 20. století při dostavbě
svatovítské katedrály jen asi pět met-

rů od zdiva svatovítské rotundy.
Není ale úplně jisté, zda jde o původ-
ní studánku, nad níž kníže Václav ne-
chal rotundu vystavět.
V celém areálu hradu existuje oko-

lo dvaceti studní. Už ve 13. nebo
14. století vykopali stavitelé 2,7 met-
ru širokou studnu, jejíž hloubka ne-
uvěřitelných 66 metrů dosahovala až
téměř k pomyslné hladině Vltavy.
Sloupec znamenité pitné vody stou-
pal až do výše 46metrů. Studna dáva-
la až sedm kubíků vody denně.

Otvor na hříchy
Na třetím pražském nádvoří stojí
uprostřed moderní kašny, kterou na-
vrhl dvorní architekt prezidenta Ma-
saryka Josip Plečnik, měděná socha
svatého Jiřího. Ta pochází z roku
1373. Socha stála původně na Jiř-
ském náměstí, zřejmě už jako sou-
část kašny. V roce 1662 byla ale pře-
místěna na třetí nádvoří, kde nako-
nec našla své současnémísto v Plečni-
kově kašně.
Traduje se, že děti bydlící přímo

na Hradě, pravidelně házely po zpo-
vědi ve svatovítské katedrále papír-
ky s popisem svých hříchů a lumpá-
ren do otvoru, který byl pod ocasem
sochy koně svatého Jiří. O starobylé
soše se pak proto říkalo, že je plná
hříchů.

„Díky focení jsem se
dozvěděl více o městě“

Miluju Prahu a deník Metro v pravidelném seriálu
vybírají nejkrásnější pražské veduty.

VLÍTNI K NÁM
A POSBÍREJ

PILNOU
ŠESTKU

U

Akce trvá od 27. 3. do 18. 6. 2024. Více na billa.cz

©
TCC

G
lobalN

.V.

47907290/

-34 %

19902910/

-32 %

Activia
Jogurt bílý

4× 120 g
2 druhy

100 g = 9,98 Kč

Tatra
Jesenka, Pikao,

Piknik
75 g, 3 druhy
100 g = 26,53 Kč

Nabídka platí od 22. 5. do 28. 5. 2024.

Cena bez
samolepek
399,90

cena
od 49 Kč

SLEVA
AŽ

88%

ZNÁTE SOCHU PL

Na tomto místě představujeme nejlepší pražské
fotografy. Snímek východu slunce ze Strahovské
zahrady (na pravé stránce) od fotografa Phi Hung Buie
ozdobí měsíc květen kalendáře Miluju Prahu 2025.
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Na druhém nádvoří Hradu stojí
monumentální Kohlova kašna, posta-
vená za panování Leopolda I., právě
proto se jí říká Leopoldova. Je ozdobe-
na lvími hlavami a římskými bohy:
Merkurem, bohem obchodu, Vulká-
nem, bohem ohně, Neptunem, bo-
hem moře a pramenů, a Herkulem,
bohem síly.
U vstupu do Zlaté uličky je obdélní-

ková kašna, přímo v uličce kamenné
umyvadlo a další kašny jsou v Lob-

kowiczkém paláci a na Nejvyšším
purkrabství u Černé věže. DAVID ČERNÝ

Na vedutě můžete vidět, jak vypadalo Jiřské náměstí na Pražském hradě na začátku
19. století. SBÍRKOVÝ FOND MUZEA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 48906410/

-24%

29904560/

-34%

799011990/

-33%

14901880/

-21%

Viva
Maďarský guláš

400 g
100g=12,23Kč
• 48,60 Kč

Vitana
Rýže loupaná ve
varných sáčcích

400 g
100g=7,48Kč
• 29,90 Kč

Nestlé
Dětské cereálie

od 300 g
více druhů

100g=od19,98Kč
• 77,80 Kč

Magnesia
jemně perlivá,

neperlivá, perlivá
1,5 l, 3 druhy

1 l=9,93Kč
• 15,90 Kč

Nabídka platí od 22. 5. do 28. 5. 2024.

Nejnižší cena za posledních 30 dní.

NOU HŘÍCHŮ?
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V dílně tradičního televizní-
ho pořadu Receptář prima ná-
padů se loni vůbec poprvé
ujala hlavní role žena. Lída
Garcia tu tvoří, vyrábí, kutí
a upcykluje. Jako kutilka se
dostala do povědomí veřej-
nosti před dvěma lety, a to
prostřednictvím pořadu tele-
vize Prima Dream team. Sym-
paťačka, která si díky svým
schopnostem bez mrknutí
oka ovládnout všechny muž-
ské práce vysloužila doma
přezdívku Karel, ušla pořád-
ný kus cesty. Od práce v myč-
ce aut až k výrobě nábytku na
obrazovkách televizí a strea-
movacích platforem.
„Musím říct, že je náročné

se v televizi vidět – jsem
k sobě dost kritická. Na dru-
hou stranu se u nás na Recep-
tář prima nápadů dívá každý
týden celá rodina a vždycky

mi hned po odvysílání telefo-
nuje moje pyšná maminka
a vykládá mi, jak mi to šlo.
Jsem ráda, že je na mě hrdá,“
říká pro deník Metro Garcia.

Kde se ve vás kutilství vzalo?
Vedli vás k němuv dětství?
Vůbec ne. Co si z dětských let
pamatuju, tak můj tatínek
maximálně občas vymaloval
zeď nebo něco vytapetoval.
Ale pamatuju si, že u toho
párkrát házel válečkem
o zem. U nás v rodině vlastně
nikdo nic moc nekutí ani ne-
vyrábí, takže těžko říct, kde
se to ve mně vzalo.

Jste praktická žena. Jistě
na nějaký důvod přijdete.
Zkrátka jsem nejdřív chtěla
mít hezké doplňky a pak
i útulné bydlení. A když jsem
na mateřské měla víc času,

ale málo peněz, nějak to při-
šlo samo a začala jsem si věci
domů vyrábět. Od lehčích
jsem přešla k těžším a větším
a bylo to.

Vzpomenete si, které nářadí
jste si koupila jako první?
Elektrickou brusku. Měla
jsem tenkrát starou truhlu,
kterou jsem chtěla zachránit
a zrenovovat. Tedy, šroubová-
ky a jiné drobné domácí nářa-
dí už jsem samozřejmě měla
předtím.

Jaké pracovní pomůcky po-
užíváte teď? Předpokládám,
že jen u brusky nezůstalo.
Mám velkou pokosovou pilu,
stolní pilu a hoblovačku s pro-
tahovačkou. Mým novým
mazlíčkem je laserová graví-
rovačka. S tou se dá vypalovat
do dřeva, gravírovat různé ob-

rázky, fotky. Slabou překliž-
ku zvládne i vyřezávat, takže
už jsem vyráběla různé zajíč-
ky, kytičky amalé ozdobičky,
třeba na zdobení velikonoč-
ních věnců.

Je vůbec ještě něco, co zatím
nevlastníte?
No to si pište. Určitě bych
chtěla takový menší CNC
stroj, který přes počítač do
dřeva frézuje. Nebo stroj na
řezání samolepek. A hodně
taky pokukuju po epoxidu.

Kamse vůbec tolik pracov-
ních strojů vejde?
Zrovna včera jsem si koupila
nádherné exotické olivové
dřevo a chci si s pryskyřicí vy-
robit konferenční stoleček.
A postupně asi domů i nový jí-
delní stůl. A co se místa týká,
naštěstí mámdoma dílnu. Na-

Udělat ze starých necek
dekorativní regál? A proč ne?

Lída Garcia se vyučila prodavačkou. Po škole ale vystřídala spoustu různých prací. Od servírky přes
pokojskou až po distribuci kávovarů a práci v kavárně. 3x FTV PRIMA

38
Tolik minut trvá jeden
díl legendárního pěsti-
telského pořadu Recep-
tář prima nápadů. JAR

TELEVIZNÍ ŽENU ZA PONK

RECEPTÁŘ

inzerce
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víc náš dům pořád dostavuje-
me, takže třeba pokosová
pila je teď v prvním patře,
kde na ní dořezáváme palub-
ky. Doma říkáme, že nářadí
není nikdy dost, na tom se
s partnerem obvykle shodne-
me snadno.

Z epoxidu jsem na vašich
sociálních sítích viděl
krásné výrobky. Je těžké
s nímpracovat?
Dělám s ním prkénka, na kte-
rých napodobuju mořské
vlny. Kdyby si to čtenáři dení-
ku Metro chtěli vyzkoušet,
zvládnou to doma určitě
sami. Není to náročné na pro-
stor ani výrobu. Epoxid je
dlouho tvárný a ten efekt vln
se v něm jednoduše vytvoří
horkovzdušnou pistolí.

Jak se dosahuje té specifické
barevnosti?
Musíte si nejprve odstupňo-
vat barvy od tmavě modré po
průhlednou a na ten konec
průhledné nalít tenký prou-
žek bílé. A ten pak rychle tím
horkým vzduchem rozfoukat
a vlnky jsou na světě. Pokaž-
dé to vyjde jinak, vypadá to

efektně a každý kousek je
originální.

Setkáváte se s tím, že vás
muži podceňují a klasicky si
říkají, že žena nemůže být
takto zručná?
Ze začátku, když mě lidé ješ-
tě dobře neznali jako kutil-
ku. Ale postupem času, po

pár návštěvách u nás doma,
když vidí moje výrobky naži-
vo, tak už to nikoho neudivu-
je. Nedávno tu byl bazénář
a ten mi říkal, že jsem šikov-
nější než lecjaký mužský.
Všakmi také známí říkají Kar-
le. Ale faktem je, že když jdu
na nákup do hobby marketu,
často pány prodavače překva-

pí, že vím přesně, co chci,
a vyznám se v sortimentu.

Jak takové nákupy pak
končí? Dozvědí se od vás
prodavači něco nového?
Většinou končí tím, že pá-
nůmukazuju na telefonu svo-
je výrobky, a moc mě těší,
když si vysloužím pár těch po-
chvalných slov. No a pak je tu
ještě ten druhý extrém, kdy
jsou muži vysloveně rádi, že
zručná jsem.

Uvedla byste nějaký příklad
podobné situace, který se
odehrál ve vašem životě
v poslední době?
Zrovna nedávno jsem dceři
a jejímu příteli pomáhala po
stěhování se sestavováním
nábytku, s vrtáním, zapoje-
ním pračky. Dceřin partner
je programátor, žádný kutil.
Ale je fakt, že já zase skoro vů-
bec neumím s počítačem.
Zkrátka nemůžeme všichni
umět všechno. A tak je to
v pořádku.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Ve svých pořadech na Pri-
mě, na webu stream.cz
a YouTube.com se kutilka
soustředí na výrobu
designově zajímavých kous-
ků, které mají být současně
praktické, užitečné a záro-
veňmají plnit svou funkci.

• Garcia patří k několika
málo ženám, které si vlast-
níma rukama postavily
dřevěný dům. I přesto, že
ji zbrzdil vážný úraz.

• „Spadla jsem ze štaflí asi
ze čtyř metrů. Měla jsem
zlomené obě ruce, naraže-
ná žebra, hrudník a nohu.
Nejdříve přijely sanitky,
ale nakonec pro mě posla-
li vrtulník, obávali se vnitř-
ního krvácení,“ popisuje
dramatický zážitek Garcia.

• Televizní kutilku proslavil
pořad Dream Team
–Mistři dílny. V konkuren-
ci pěti žen a šesti mužů
nezvítězila. JAR

LÍDA GARCIA

Televizní kutilka bydlí za Prahou ve srubu. Jeho stavba podle ní vyšla
levněji, než by stál klasický zděný dům.

Máme pro vás
recept na nízké
doplatky
S každým receptem přijďte
rovnou k nám. Naši lékárníci vám
nabídnou výhodnou alternativu
předepsaného léku.*

*V závislosti na individuálním posouzení lékárníka,
aktuálních skladových zásobách a dalších okolnostech.

EM VYŠKOLIL I ÚBYTEK PENĚZ
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Téměř na každé desáté
smlouvě životního pojištění
došlo loni k pojistné události.
„Klienti hlásili 1150 událostí den-
ně, za rok to bylo téměř 420 tisíc.
Šlo především o úrazy, významná
byla ale i závažná onemocnění či
invalidita,“ uvádí hlavní ana-
lytik České asociace pojišťo-
ven Petr Jedlička. Oproti roku
2022 nahlásili klienti o 20 ti-
síc událostí více. To je nejvíce
za poslední tři roky.
Pojišťovny za to klientům

vyplatily téměř deset miliard
korun. I to je nejvíc za po-
slední tři roky. „Vážné nemoci
či úrazy neznamenají jen nepří-
jemné zdravotní potíže. Pokud
nemůžeme pracovat a nemáme
příjem, hrozí i finanční problé-
my. A pokud potřebujeme peníze
na léčbu nebo třeba na přestavbu
bytu na bezbariérový, může jít
o miliony. Dobře nastavené život-
ní pojištění je jistotou, že taková

událost zásadně nenaruší rodinný
rozpočet,“ doplňuje Jan Matou-
šek, výkonný ředitel České
asociace pojišťoven.
Nejčastěji pojišťovny pla-

tily v roce 2023 úrazy – kli-
enti jich nahlásili něco málo

přes 386 tisíc. Pojišťovny za
ně lidem poslaly 5,9 miliar-
dy korun. Událostí, které se
vážou k invaliditě, vážným
nemocem nebo dlouhodobé
zdravotní péči, bylo téměř
24 tisíc a klienti za ně získali

přibližně 2,6 miliardy korun.
Úmrtí klientů bylo přes 8 tisíc
a pojišťovny pozůstalým po-
slaly 1,4 miliardy korun.

Nepojištěné jsou 4 z 10 po-
bytů v nemocnici
S úrazy a především se zá-

važnými onemocněními je
spojený pobyt v nemocnici.
Loni v nich Češi v produk-
tivním věku strávili bezmála

5 milionů dní. Na lůžkovém
oddělení podle odhadů strávil
alespoň jednu noc každý sed-
mý Čech. O něco více přitom
připadalo na ženy. „Vyšší podíl
žen zejména mezi 20. a 40. rokem
života souvisí s pobyty v porodni-
ci. Těsně po 50. roku se riziko hos-
pitalizace u mužů a žen vyrovná-
vá a poté u obou pohlaví stoupá,
přičemž umužů výrazně rychleji,“
vysvětluje Petr Jedlička.
Za pobyt v nemocnici při-

tom klienti dostali v průměru
přes 14 tisíc korun. Za všech-
ny hospitalizace v roce 2023
pojišťovny vyplatily téměř
4 miliardy korun. „Podle na-
šich dat a výpočtů ale bylo v roce
2023 pojištěno jen 62 % hospitali-
zací a závažných nemocí. Namísto
6,4 miliardy korun, které mohly

být Čechům ze životního pojiště-
ní vyplaceny, tak lidé získali o 2,5
miliardy nižší částku,“ vyčísluje
Petr Jedlička.

Pojišťujeme se až před tři-
cítkou, nejčastěji se ale zra-
ní náctiletí
Podle analýzy České aso-

ciace pojišťoven se pojišťuje-
me v průměru ve 28 letech,
pojistná událost se nám ale
nejčastěji stane již mnohem
dříve. „Nejvíce pojistných událos-
tí je hlášeno mezi 12. a 14. rokem
věku. Nejčastěji se jedná o úrazy,
které představují až 99 % všech
pojistných událostí v tomto věku,“
uzavírá Petr Jedlička.
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Bez životního pojištění přicházejí
lidé každý rok o miliardy
Loni pojišťovny lidem za události na
životním pojištění poslaly bezmála deset
miliard korun. Šlo o plnění za úrazy,
onemocnění, invaliditu, ale také za úmrtí
klientů. O miliardy ale Češi přišli, protože
adekvátní životní pojištění uzavřené
neměli. Třeba při hospitalizaci, kde je
neúplná propojištěnost „stála“
2,5 miliardy korun.

životní PoJiŠtĚní

Počet hlášených pojistných událostí – rizikové životní pojištění

Rok hlášení
Invalidita, vážné
nemoci, dlouho-

dobá péče
Úmrtí Úraz Celkem

Počet hlášených pojistných
událostí – rizikové životní

pojištění
23 639* 8 365* 386 099* 418 103*

Objem vyplaceného pojistné-
ho plnění v tisících korun 2 577 147* 1 392 070* 5 909 678* 9 878 895*

* předběžné statistiky

PříŠtĚ...

Další díl přílohy
POjIštění

vyjde 12. 6. 2024
jako součást deníku

MetRO

V případě zájmu
o spolupráci kontaktujte:

Martin Štěrba
Martin.Sterba@metro.cz

+420 776 303 356

Petr Košák
Petr.Kosak@metro.cz
+420 608 645 011



VČesku je aktuálně uzavře-
no podle dat České asociace
pojišťoven bezmála 5 milio-
nů smluv životního pojištění.
Statistikám odpovídají i vý-
sledky aktuálního průzkumu,
podle kterého má nějaký typ
životního pojištění uzavřeno
51 % Čechů.

„Pojistnou ochranu stále nemá
polovina ekonomicky aktivních.
Přitom právě životní pojištění
může mít velmi zásadní vliv na
stabilitu rodinného rozpočtu. Jen
loni pojišťovny registrovaly okolo
420 tisíc pojistných událostí, pře-
devším úrazů, ale i závažná one-
mocnění, invaliditu, což dokazuje
potřebu být na podobné události
připravený,“ vysvětluje Jan Ma-
toušek, výkonný ředitel České
asociace pojišťoven. ,,„Náklady
na tyto události mohou dosahovat
milionů. Dobře nastavené životní
pojištění je nejen dokáže pokrýt,
ale zároveň dává jistotu, že taková
náhlá událost zásadně nenaruší
rodinný rozpočet,“ dodává.

Za třicet let existence ži-
votního pojištění pomohl

produkt milionům Čechů.
Toto jsou příběhy tří z nich.

Magdalenu potkaly poope-
rační potíže

I běžná operacemůže skon-
čit závažnými komplikacemi.
Své tom ví samoživitelkaMag-
dalena, která pracuje jako uči-
telka. „Nikdy nevím, kdy se mé
chronické onemocnění zhorší. Mně
se infikovala rána po běžné opera-
ci, kvůli oslabenému imunitnímu
systému se začala rozpadat a ne-
mohla jsem ani normálně jíst,“
vzpomíná Magdalena. A tak
skončila neplánovaně opět
v nemocnici. „Byla jsem deset
dní hospitalizovaná. A pak jsem
zůstala tři měsíce doma v pra-
covní neschopnosti,“ popisuje
problematickou léčbu.

Několikaměsíční pracovní
neschopnost znamenala vel-
ký výpadek příjmu. Naštěstí
měla uzavřené životní pojiš-
tění, díky kterému získala do-
datečné finanční prostředky.

„Získat peníze z pojištění bylo
snadné, na internetu jsem vypl-

nila dotazník, nahrála lékařskou
zprávu a za týden byly peníze na
účtu,“ uvádí Magdalena.

Pracující důchodce byl po
nehodě na lůžku

Jako důchodce si Ladislav
přivydělával různými brigáda-
mi. A právě při cestě z jedné
takové brigády došlo k ne-
hodě, která mu už napořád
změnila život.

Nehoda vypadala hrozivě.
„Odneslo to moje rameno, z ne-
hody mám trvalé zdravotní ná-
sledky. Ale mohly se stát i mnohem
horší věci...“ vzpomíná na osu-
dovou bouračku.

Ladislav. Podstoupil operaci
ramene a následnou dlouhou
rehabilitaci. „Cvičil jsem, všech-
no, ovšem nakonec jsem se musel
naučit, co s tou rukou můžu a co
nemůžu,“ říká.

Výpadek příjmu z brigád
a odškodnění za trvalé násled-
ky, které mu znepříjemňují
život, mu ale naštěstí pokrylo
životní pojištění. „Musím říct,
že peníze z pojišťovny přišly hned.
Když jsem pak žádal o náhrady
za trvalé následky, dostal jsem je
také,“ vyjmenovává.

Modelce hrozila ztráta nohy
Její život byl modeling.

Móda, podpatky, přehlídko-
vá mola... Pracovní den na
brněnském okruhu měl být
jako každý jiný. Jenže vše na-
konec bylo jinak.

„Před přehlídkou u brněnské-
ho okruhu mě srazila projíždějící
formule. Letěla jsem vzduchem...“
popisuje Iveta.

Probrala se na zemi s tříšti-
vou zlomeninou nohy. „Chvíli
to vypadalo, že možná úplně při-
jdu o nohu, nebudu moci už nikdy
chodit. Vždyť chozením se živím,“
vzpomíná.

Rekonvalescence po ne-
hodě byla náročná. Šest mě-
síců strávila Iveta na lůžku,
dalšího půl roku po různých
rehabilitacích. „Rok jsem nebyla
schopná se pořádně postavit. Do
schodů mě musel nosit přítel,“
říká. Bolest, strach, nejistota,
co bude dál a zda bude moci
pokračovat v tom, co dělala.

Iveta ale nezůstala bez pří-
jmů, měla životní pojištění.
„Peníze jsem potřebovala. Kromě
běžných výdajů jsem musela kupo-
vat léky, ortézy... Ale první plnění
přišlo rychle, po vyhodnocení úra-
zu, a další pak průběžně během
rehabilitace,“ uvádí. Díky ži-
votku tak Iveta získala nejen
peníze, ale i čas se pořádně
uzdravit.

životní PoJiŠtĚní www.metro.cz17

Loni pomohlo životní pojištění více než 400 tisícům lidí
Každý rok pomůže životní pojištění
statisícům lidí. Přečtěte si příběhy
některých z nich.

Jaká je pozice a role život-
ního pojištění a možná po-
jištění vůbec v dobách, kdy
mají klienti třeba kvůli výda-
jům za energie „hlouběji do
kapsy“?

Jsem přesvědčen, že zásad-
ní. Je to jeden z výdajů či ná-
kladů, které bych považoval
spíše za investici, a to velmi
důležitou – do vlastního bez-
pečí a zabezpečení rodiny, ale

i firmy. Musíme si uvědomit,
že obzvláště v dobách, kdy
nemá člověk, rodina či firma
finanční rezervy, je pojištění
jedinýmmožným způsobem,
jak řešit vážné životní obtíže,
nehody a havárie.

Co klienti vlastně od životní-
ho pojištění očekávají?

Především kvalitní finanč-
ní ochranu, pochopení svých

potřeb a vstřícnost. Naši po-
radci umí zhodnotit životní
situaci každého člověka, najít
vhodné řešení pro každého,
vědí, co je pro klienty v po-
jištění důležité, na co všech-
no musí pojistné smlouvy
pamatovat. Tyto informace
získáváme přirozeně v rámci
osobních setkání klientů, ale
také z cílených průzkumů.

Co nového životní pojištění
FLEXI od Kooperativy přiná-
ší?

Přidali jsme další diagnózy,
kvůli kterým se rodina může
dostat do svízelné situace. Ať
už jsou to vrozené vady, na-
rození vícerčat či třetí asisto-
vaná reprodukce (IVF). Zdra-
votní pojišťovny například
hradí jen 3 až 4 IVF cykly do
čtyřiceti let ženy, ale jedná se
jen o základní zákroky. Další
metody, které mohou zvýšit
šanci na početí, je potřeba
platit zvlášť. Díky pojištění
FLEXI tak klienti získají mož-
nost úhrady i těchto nákladů,
které zdravotní pojišťovny
nehradí.

Jaké další výhody nabízí po-
jištění FLEXI?

Unikátní součástí nové-
ho FLEXI je bonus CESTA
KE ZDRAVÍ, který přináší až
100 000 Kč na zotavení z vel-
mi vážných nemocí a úrazů.
Klient jej může využít na

zdravotní pomůcky, na láz-
ně, ošetřovatelskou péči, ale
například i na úpravu řízení
vozidla nebo úpravy bydlení.
Atraktivní součástí pojištění
je i bonus na prevenci nad
rámec procedur hrazených
zdravotní pojišťovnou. Ten
může činit až 3 000 Kč kaž-
dých pět let.

Nově je daňově zvýhodněno
pojištění soběstačnosti. Na-
bízíte tento produkt?

Problematika soběstačnosti
neboli neschopnosti se posta-
rat ve stáří sám o sebe hodně
lidí trápí a pochopitelně se
kvůli neúprosné demogra-
fické křivce týká (a zejména

týkat bude) čím dál většího
počtu Čechů. Pojištění tohoto
rizika je určitě správné řešení
a Kooperativa nově tento pro-
dukt nabízí. Forma pojistné-
ho plnění je doživotní renta,
kterou klient bude dostávat
od okamžiku, kdy příslušný
úřad rozhodne o stupni jeho
nesoběstačnosti znamená.
Kooperativa navíc poskytne
každému klientovi měsíční
plnění ještě před přiznáním
stupně závislosti Úřadem prá-
ce a dále poradenství a služby
průvodce péčí, který bude vě-
dět co a jak. Tedy kde a jak
co nahlásit, na co má člověk
vůbec nárok, jaké jsou mož-
nosti domácí péče atd.

Životní pojištění musí řešit především závažná rizika
Více než tři čtvrtiny lidí, kteří si sjednávají
životní pojištění, to dělají hlavně kvůli
závažným rizikům. A to je podle Petra
Procházky, ředitele pojištění osob
v pojišťovně Kooperativa, zcela v pořádku.

Petr Procházka
ředitel pojištění osob pojišťovny Kooperativa



18 středa 22. května 2024

@mojemetro
Některé restaurace jsou úžasné, jiné zas šílené. Rád vám při-
pomenu pár manýr, které jsem zažil nebo prostě o nich vím
a lezoumi dost na nervy a jsem si jist, že třeba i vám.
Například nesnáším, když mi někdo neustále dolévá mine-
rálku poté, co jen dva centimetry upiji z plné sklenice. Vím
proč: Je totiž statisticky dokázáno, že když vám dolévají, tak
vypijete a tím pádem i utratíte víc.
Mám rád pivo, ale stresuje mne, když mi vrchní cinká u hlavy
dalším půllitrem, zatímco já mám ještě nedopitou předešlou

rundu. „Zákuseček na konec?“
zní věta netaktního číšníka,
když jsem ještě neodložil příbor
hlavního chodu.
Velmi sporná položka je také
couvert, tedy paušální platba
(20 až 150 korun na osobu) za
to, že na stole je ubrus, pepř,
sůl, nějaký nekvalitní olivový
olej, případně pečivo a máslo,
o které někdy spousta strávníků

ani nestojí. Chytrý restauratér si tyto bezesporu nezbytné
položky raději „rozpustí“ jinam, a tak to pak nikoho nemůže
rozčilovat.
No a nakonec, a to asi trochu uráží každého – když vrchní
při placení dlouho cinká drobnými a vrací velmi, velmi
pomalu nazpět, aby nám polopatě naznačil, že jsme zapo-
mněli na spropitné. To je další profesionální chyba, protože
spousta lidí dává tringelt raději až úplně na konec. Pravda je,
že ale někteří nedávají dýško vůbec,
protože jsou nespokojení anebo to jsou
lakomci!

Mám rád
pivo, ale

stresuje mne,
když mi vrchní
cinká u hlavy
dalším půllitrem.

LUŠTĚNKA:TAPETA
ŘEŠENÍSUDOKU:

LUŠTĚNKA

„Posílám svůj úplně první metrotag,“ přišlo nám zrovna
facebookovýmmessengerem. Autoremmilé zprávy je Standa
Volf, jenž naráží na to, že během týdne můžemem očekávat
bouřky, kroupy, vichry, vichřice nebo nedejbože tornáda! Milý
Stando, díky za připomínku!

Tohle je místo na váš vzkaz! Do žlutého rámečku napište přání,
výzvu, básničku nebo něco namalujte. Výtvor vyfoťte a sdílejte
s hashtagem #METROTAG na svém Instagramu. Vzkaz lze poslat
i jako zprávu přes Facebook nebo e-mailem na mms@metro.cz.
Váš výtvor dáme do novin!

Doplňujte podle legendy vodorovně a svisle
stejná slova. Tajenka je vodorovně i svisle.

1. menší knot
2. citová

rozpoložení
3. polepit

dokola
4. tajenka
5. kdo edituje
6. hud.

strunný
nástroj

Gastroteror

PAVEL MAURER
MILOVNÍK JÍDLA
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„Pane Černý,
můžeme vlítnout

na Národní divadlo?“

MARKÉTA JANATOVÁ
Facebook

Teplotní rekordy: 2,9 °C (1886) 30,3 °C (1950) Bio:

• Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuce: PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2024 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo
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SUDOKU

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

20.10 Četnické
humoresky (20/39)
Táta. Krimiseriál (ČR, 2003).
Hrají: T. Töpfer, M. Táborský,
L. Šafránková, T. Kostková

21.40 13. komnata
Jany Doleželové

22.10 Gejzír
Zábavní pořad (ČR, 2024)

22.40 Bolero
Krimifilm (ČR, 2004). Hrají:
B. Seidlová, M. Stropnický,
J. Potměšil, J. Bartoška.
Režie F. A. Brabec

00.30 Marie Antoinetta (7/8)

20.00 Ohrožená Amazonie (2/3)
Mokřady

21.00 VkaravanupoPolsku (6/8)
Zbigniew Czendlik pokračuje
na své cestě...

21.30 Gepardi v kleci
Mimořádně nadané děti
v českém školství narážejí

22.00 Letecké katastrofy

22.45 Čtyři životy (2/3)

23.45 Zázraky techniky V

00.35 1975: Rudí Khmerové,
noční můra začíná

20.20 Výměnamanželek XVII (2)
Dokáže se akční Denisa přizpů-
sobit rodině, kde pohodlí
a mobilní telefon je nade vše?
Jak se temperamentní Michae-
la sžije s rodinou, kde je vše
přizpůsobeno tatínkovu vrcho-
lovému sportu?

21.40 Survivor
Česko & Slovensko III
Po sloučení kmenů se hra zá-
sadně mění – bitva jednotli-
vých kmenů končí a začíná boj
jeden na jednoho

23.40 Kriminálka
Miami VI (13, 14)
Krimiseriál (USA, 2007)

20.15 Polda V (11)
Tygři. Krimiseriál (ČR, 2021).
Hrají: D. Matásek, V. Polívka,
J. Kolesárová, O. Pavelka

21.40 Show Jana Krause
Jan Kraus, jak ho znáte,
v úspěšné show!

22.45 Show Jana Krause

23.50 Ano, šéfe!
Jsme tu proto, abyste
v hospodách nejedli blafy!

00.55 Policie v akci
Čtyři případy, čtyři lidské osudy

02.00 Policie Hamburk IX (12, 13)

20.00 O Black List
Hip hop a r’n’b

20.50 O BLACK TALK: KATO

21.00 Hot hity
Žhavé klipy

21.30 O unlocked
Premiový content za paywal-
lem exkluzivně ve vysílání Óčka

22.00 Naked Attraction Poland
Polská verze nahé seznamky

22.30 Virtuální svět TV
Vydejte se na cestu kolem světa

0.00 Óčko flirt

ČT1 ČT2 NOVA ÓČKOPRIMA
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Na své si 10. června
přijdou milovníci
Vivaldiho, Mozarta,
Smetany nebo
Pachelbela.

Smetanova síň Obecního
domu v Praze nabídne
10. června od 20 hodin příleži-
tost vychutnat si hudební
skvosty z díla Mozarta, Pa-
chelbela, Dvořáka, Smetany
či Vivaldiho v podání Bohe-
mian Symphony Orchestra
Prague. Jako sólistky se v rám-
ci koncertu Masters of Clas-
sics publiku představí členka
České filharmonie Marie
Dvorská a světově uznávaná
pěvkyně Noema Erba.
Šéfdirigent a zakladatel Bo-

hemian Symphony Orchest-
ra PragueMartin Šanda podle
svých slov sestavil program

koncertu tak, aby se svým or-
chestrem mohl publiku
v sále předat intenzivní záži-
tek plný energie a emocí. Na-
víc hudba, kterou zvolil, je
dobře známá nejen milovní-
kům klasiky. „Díky filmům,
ale také třeba reklamám se
tato díla světoznámých skla-
datelů v průběhu let dostala

doslova do běžného života
a našli si k ní cestu i ti, kteří ji-
nak vážný žánr cíleně nevy-
hledávají,“ říká Šanda.
Zazní například Mozartova

Malá noční hudba, Dvořákův
slavný Valčík číslo 4 op. 54 či
Kánon D dur z díla Johanna
Pachelbela. Z cyklu Bedřicha
Smetany Má vlast nebude

chybět symfonická báseň Vl-
tava, Schubertova Ave Maria
nebo například Čtvero roč-
ních dob Antonia Vivaldiho.
Hostem koncertu bude

houslistka Marie Dvorská,
členka prvních houslí orches-
tru České filharmonie a drži-
telkou řady ocenění v řadě ná-
rodních amezinárodních sou-
těží. Sólově vystupuje u nás
i v cizině. Je také například
absolventkou mistrovských
houslových kurzů u Idy Haen-
del v Izraeli. V AbúDhabí ved-
la svou vlastní masterclass
v rámci koncertního turné
s Českou filharmonií.
Sálem zazní rovněž hlas

Noemy Erby, české operní
pěvkyně, která působí převáž-
ně na světových jevištích.
Koncertovala v Chile, na Fili-
pínách nebo na Tchaj-wanu.
Známé jsou jí také italské
operní scény. Vstupenky jsou
v prodeji na webu bsop.eu.

Najděte si nejlepšího realitního makléře ve
vašem okolí

7. ročník projektu Realiťák roku 2024

www.realitakroku.cz

Prodáváte byt či dům? Prodejte za maximální cenu a bez
starostí.

www.realitakroku.cz

Koncerty ve Smetanově síni mají speciální atmosféru. BSOP

Více na www.jobdnes.cz/detail/8RZEDA

AURES Holdings
a.s.

Nákupčí automobilů - Mladá Boleslav,
nástupní mzda až 40.000,- Kč, příjemné
vystupování a obchodní dovednosti, chuť
dotahovat věci do konce, ŘPBpodmínkou.
Kontakt: Kamila Hušková, tel: +420 734 395
214, E-mail: aaaauto@datacruit.net

Více na www.jobdnes.cz/detail/P4UU1W

INDEX NOSLUŠ
s.r.o.

Konstruktér i junior, pružná prac. doba,
dopravné zpracování výkresů, projektová
dokumentace, komunikace se zákazníky, práce
na projektech, konstrukční a vývojové činnosti,
SŠ strojíren., CAD, AJ/NJ. Tel: 731 682 278,
E-mail: personalnioddeleni@indexnoslus.cz

Více na www.jobdnes.cz/detail/08BI32

Státní ústav pro
kontrolu léčiv

Inspektor/ka Odd. dohledu nad
zpracováním biologických materiálů, VŠ
farmacie, všeobecné lékařství, biochemie,
biologie, praxe § 23 odst. 4 zákona č.
296/2008 Sb. o LTB, 3 roky odborné praxe, AJ,
MS Office 2010, ŘP sk. B. E-mail:
andrea.golova@sukl.cz

Více na www.jobdnes.cz/detail/E12UO5

AURES Holdings
a.s.

Pracovník péče o vozy - Tábor. ŘP sk. B,
ochotu pracovat krátký/dlouhý týden, ochotu
pracovat ve venkovních prostorách. Kontakt:
Miroslava Válková, E-mail:
aaaauto@datacruit.net

Více na www.jobdnes.cz/detail/RW0TO8

INDEX NOSLUŠ
s.r.o.

Specialista podpory prodeje s
angličtinou, možnost HO, SŠ, AJ na
komunikativní úrovni, PCOffice, výborné
komunikační dovednosti, příjemnou osobnost,
aby s Vámi zákazníky bavilo jednat. Eva
Březinová, tel: 603 862 503, E-mail:
personalnioddeleni@indexnoslus.cz

Více na www.jobdnes.cz/detail/4ZSW6O

AURES Holdings
a.s.

Pracovník podpory prodeje - mzda 30
000,- Kč, Jižní Morava, čištění
exteriéru/interiéru vozů. Péče o čistotu
prodejní plochy. Péče o čistotu vozů na
prodejní ploše. Práce s auty různých značek
a variant. Drobné převozy aut. E-mail:
aaaauto@datacruit.net

inzerce

Masters of Classics
rozezní Obecní dům
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Abyste se lépe mohli vyznat
v novinkách a měli tak správ-
ná očekávání, co vás ve vy-
účtování čeká, měli byste se
průběžně informovat o nove-
lizacích, které přináší zákon
o službách v platném znění
a takzvaná rozúčtovací vy-
hláška. Obrátili jsme se proto
s dotazy na společnost
Techem, předního dodavate-
le měřicí a regulační techni-
ky pro měření a rozúčtování
spotřeby tepla a vody a chyt-
réhoměření.

Co vše takové vyúčtování
zahrnuje?
Vyúčtování vyjadřuje náš po-
díl na nákladech za všechny
poskytované služby, naše
uhrazené zálohy a konečné
saldo – přeplatek či nedopla-
tek. Různé služby mají různé
klíče pro rozdělování nákla-
du s poskytováním služby
spojeného. Klíčem mohou
být bytová či nebytová jednot-
ka, počet osob, náměry měři-
del či registračních přístrojů.

Na co bychomměli při
převzetí vyúčtování dávat
pozor?
Doporučení je prosté –
na všechno. Samozřejmostí
jsou všechny identifikační
údaje, jakými jsou jméno,

označení bytu, výrobní čísla
měřicích přístrojů v bytě včet-
ně jejich konkrétního umístě-
ní. Také bychom měli vědět,
že rozhodným okamžikem
pro vyúčtování není dnešní
den, ale silvestrovská půlnoc.
Nutné je rovněž neopome-
nout případné rozdíly jak
v náměrech, tak v ceně!

Co bychomměli udělat, po-
kud najdeme nesrovnalosti?
Příčiny mohou být různé,
od skutečného nárůstu spo-
třeby až po to, že může dojít
také k poruše přístroje nebo
k jinému stavu zasluhující-
mu kontrolu. Kontrola správ-
nosti je proto vždy namístě.
Právo reklamovat vyúčtování
je zakotveno i v zákoně o služ-
bách, a dokonce nám přímo
ukládá povinnost upozornit
na všechny zjištěné nesrovna-
losti – písemně a nejlépe oka-
mžitě, nejdéle však do
30 dnů – našeho poskytovate-
le služeb.

Dochází teď k nějakým změ-
námv rozúčtování služeb,
o nichž bychomměli vědět?
Ano, ve vyúčtování za služby
čerpané v letošním roce se
projeví dvě podstatné změ-
ny, a to s účinností od 1. led-
na 2024. Není však důvod

k obavám. První změnou je
snížení spodní hranice „ko-
rekčního limitu“, nové ko-
rekční meze tedy jsou 70 až
200 % průměrného nákladu
na 1 m2 započitatelné podla-
hové plochy.

Co to znamená?
Korekční limity při rozúčto-
vání tepla jsou ochranou spo-
třebitele při placení za teplo.

Vlastně jde o to, že pokud by
náš účet za teplo překročil ur-
čitou hranici, kterou určí po-
skytovatel služby, tak částka,
kterou musíme zaplatit, už
nad touto hranicí nestoupá.

Adruhá změna?
Tou je pevné stanovení výše
základní složky na vytápění
podle tepelně technického
stavu budovy. Obecně tento

faktor znamená, že čím lépe
je budova izolovaná a chráně-
ná před únikem tepla, tím
méně energie budeme potře-
bovat na vytápění. Velikost
tohoto účtu je určena prů-
měrným koeficientem pro-
stupu tepla Uem, uvedeného
v Průkazu energetické nároč-
nosti budovy. Jde o ukazatel,
kterým seměří, jak efektivně
budova udržuje teplo uvnitř.

Bydlíte-li v domech, kde dochází k rozúčto-
vání nákladů na služby, určitě každoročně
očekáváte, s jakým výsledkem vám
dokumenty dorazí. Ať již s nedoplatkem, či
v lepším případě s přeplatkem, je důležité,
abyste se orientovali ve vyúčtování.

Kdo je připraven, nebývá překvapen. Platí to i při orientaci ve vyúčtování nákladů na bydlení. TECHEM

Sledujte vyúčtování služeb
za byt, doporučují odborníci

Aby byl všeho dostatek, až
vyrostou...
Pomáháme šetřit energie i vodu. Jsme partnerem v oblasti digitalizace
bytových domů.Více na našem webu: www.techem.com/cz.

inzerce
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Získat český double
se naposledy poved-
lo Slavii v roce 2021.

Fotbalisté Plzně a Sparty se
dnes od 18.00 v Doosan Are-
ně utkají ve finále domácího
poháru. Pražané nastoupí do
zápasu čtyři dny po obhajobě
ligového titulu a budou usilo-
vat o double, který naposledy
získali v sezoně 2013/2014,
kdy v souboji o MOL Cup po-
razili právě Viktorii. Západo-
češi ale nechtějí zakončit se-
zonu bez trofeje, soupeři tou-

ží tehdejší finálovou prohru
oplatit a podruhé v samostat-
né historii ovládnout domácí
pohár. Vítěz poháru má jis-
tou účast ve 3. předkole Ev-
ropské ligy, vzhledem k po-
stavení obou celků v lize toto
místo bez ohledu na výsledek
finále poháru připadne Plzni.
Finále se uskuteční v Plzni

proto, že Viktoria je hůře po-
staveným týmem v poháro-
vém koeficientu za posled-
ních pět let. Výhodu klasické-
ho domácího prostředí ale Zá-
padočeši mít nebudou, neboť
oba týmy požene stejný po-
čet příznivců. ČTK

Jan Kuchta a trenér Brian Priske
slaví ligový titul Sparty. MAFRA

3
Na olympijských hrách
v Paříži budou startovat tři
české veslařské posádky.
Na loňskémmistrovství svě-
ta si start na olympijských
hrách vybojovali Miroslav
Vraštil s Jiřím Šimánkem
na dvojskifu lehkých vah
a Pavlína Flamíková s Rad-
kou Novotníkovou na dvoj-
ce bez kormidelnice. Včera
se k nim přidal dvojskif
Lenka Lukšová, Anna
Šantrůčková, který vyhrál
dodatečnou kvalifikaci ves-
lařů v Lucernu. Pro Lukšo-
vou to bude čtvrtá olympij-
ská účast. Další dvě české
posádky neuspěly. ČTK

O den později
Tenista Tomáš Macháč
vstoupil s denním zpoždě-
ním vítězně do turnaje
v Ženevě. V utkání prvního
kola, které se v pondělí kvů-
li dešti neodehrálo, porazil
Brita Jacka Drapera 7:6, 6:1.

Může do Paříže
Hvězdná francouzská šer-
mířka a předloňská mistry-
ně světa Ysaora Thibusová
nebude pykat za dopingový
nález a může startovat na
domácích olympijských
hrách. Byla zproštěna viny.

Euro. Portugalci
i s Ronaldem
Hvězdný útočník Cristiano
Ronaldo nechybí v předběž-
né portugalské nominaci na
fotbalové Euro, kterou vče-
ra oznámil trenér Roberto

Martínez. Devětatřicetiletý
kanonýr saúdskoarabského
an-Nasru se v Německu,
kde budou Portugalci prv-
ním českým soupeřem,
může představit už na jede-
náctém vrcholném turnaji.
Na ME poprvé startoval
před 20 lety. ČTK

inzerce

Fotbalisté Leverkusenu s troji-
cí českých reprezentantů Ma-
tějem Kovářem, Patrikem
Schickem a Adamem Hlož-
kem se dnes od 21.00 v Dubli-
nu utkají s Bergamem o tro-

fej pro vítěze Evropské ligy.
V této sezoně stále nepora-
žení němečtí šampioni usi-
lují o druhý evropský triumf
v klubové historii, Atalanta
by slavila poprvé. „Byl by to

neuvěřitelný úspěch, zapsali
bychom se zlatým písmem
do historie fotbalu. Věřím, že
to dokážeme,“ citoval oficiál-
ní web UEFA trenéra Leverku-
senu Xabiho Alonsa. ČTK

V Plzni. Fanoušků
však bude stejně

ČÍSLO DNE

Auto-moto - poptávka
• Sbírám auta, motorky, trak-
tory, voj. techniku, díly, vraky,
technické průkazy, typové
osvědčení, vybavení dílen a ga-
ráží, vše do r. 1990.
T. 734843403282213

Práce - nabídka
• Autokemp v J. Čechách při-
jme na sezonu kuchaře(ku),
pomocnou sílu do kuchyně a
pracovníky na úklidové práce
a údržbu. Ubytování a strava
zajištěna. Email:
olgaholcova@seznam.cz,
tel. 602464901 282980

Ostatní
• Srdečně zveme na přednáš-
ku "Přínos křesťanství pro vý-
chovu dětí" dne 30.5. v 18.00
ve Freskovém sále Staré radni-
ce Brno. Přednese historik W.
Bynum. Pořádají
Krestane-brno-vin.cz.
Vstup zdarma. 282742

KRÁTCE

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, Palác Koruna, Praha 1Bergamo i proti třem Čechům



Františkovy Lázně AQUAFORUM a.s.

LÉČEBNÁKÚRA BONUS 14
Za úlevou do Františkových Lázní

Při rezervaci
uveďte prosím kód:

217624

INFORMACE A REZERVACE

info@frantiskovylazne.cz
www.frantiskovylazne.cz

14 NOCÍ
(možnost prodloužení)
PLNÁ PENZE
(snídaně, oběd a večeře)
ALL INCLUSIVE NÁPOJE
neomezená konzumace
vybraných alkoholických, nealko-
holických, teplých a studených
nápojů během obědů a večeří
LÉKAŘSKÁ PROHLÍDKA
vstupní a výstupní

36 LÉČEBNÝCH PROCEDUR
(kombinaci procedur určuje

ošetřující lékař
při vstupní prohlídce)

BONUSOVÉ SLUŽBY NAVÍC:
• VSTUP DO AKVAPARKU

A UAFORUM
Spa Resort Pawlik - Aquaforum,

Metropol, Luisa a Tři lilie:
pondělí - neděle

• JÍZDENKA NA VLAK
za zvýhodněné jízdné z celé ČR

Uvedené ceny v Kč se vztahují na osobu a pobyt v pokoji uvedené kategorie, ceny ostatních kategorií na www.frantiskovylazne.cz. Nabídka je časově a kapacitně omezena a není
kombinovatelná s jinými akcemi či slevami včetně slevy VIP Clubu Františkovy Lázně. Pobyt začíná v den příjezdu večeří a končí snídaní v den odjezdu. Místní poplatek z pobytu
bude připočten u povinných osob k ceně pobytu na základě obecně závazné vyhlášky města Františkovy Lázně dle platného znění ve výši 50 Kč za osobu a den.

LÁZEŇSKÝ HOTEL

ZVÝHODNĚNÉ TERMÍNY SE SLEVOU
5 000 Kč / 7 000 Kč LÉTO ZIMA

16.06. - 30.06.2024
30.06. - 14.07.2024
14.07. - 28.07.2024

28.07. - 11.08.2024
11.08. - 25.08.2024
25.08. - 08.09.2024

08.09. - 05.10.2024 06.10. - 22.12.2024

zvýhodněná cena ceníková cena 14 nocí 14 nocí
Spa Resort PAWLIK - AQUAFORUM HHHH

Dvoulůžkový Komfort A 44 800 51 800 51 800 44 800
Jednolůžkový Komfort A 49 000 56 000 56 000 47 600
Dvoulůžkový Komfort B 42 000 49 000 49 000 41 020
Jednolůžkový Komfort B 46 200 53 200 53 200 44 100
Lázeňský hotel METROPOL HHH

Dvoulůžkový Komfort 30 700 35 700 35 700 29 400
Lázeňský hotel LUISA HHH

Dvoulůžkový Standard 31 820 36 820 36 820 29 820
Hotel TŘI LILIE
Dvoulůžkový Superior 32 900 39 900 39 900 33 320
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